
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2566 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2565 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล     
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1  กุมภาพันธ  2566 ถึงวันท่ี 2 มีนาคม 
2566 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  27  มกราคม  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยแรก  ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยแรก ประจำป พ.ศ. 2566  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
กุมภาพันธ  2566  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕66 ในวันอังคารท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕66 เวลา 14.0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 22 กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



 
 

                                                             
 
 
 
 
 
                     

      
 ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

     เรื่อง  ระเบียบการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย วาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 
          ในการเขาฟงการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดยี พ.ศ. ๒๕66 

 

 อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๗  หมวด ๒ ขอ  ๒๔  วรรค  ๓  และหมวด ๙  การประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำเปนตอง
มีการรักษาระเบียบและรักษาความสงบเรียบรอยในสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังนั้น สภาเทศบาลตำบล       
ดอนเจดียจึงออกหลักเกณฑและวิธีการ สำหรับใหสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียและประชาชนเขารับฟง
การประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังตอไปนี้ 

๑. การเขาประชุมสภาเทศบาล ใหสมาชิกสภาเทศบาลและคณะผูบริหารเทศบาล แตงกาย
ดวยเครื่องแบบปฏิบัติราชการ เวนแตประธานสภาเทศบาลจะแจงเปนหนังสือกำหนดให      
แตงกายเปนอยางอ่ืน 

๒. การเขารวมประชุมสภาเทศบาล บุคคลภายนอกซ่ึงเขารับฟงการประชุมสภาเทศบาล ให
แตงกายดวยชุดสุภาพ ประพฤติตนใหเรียบรอย มีความสำรวม อยูในความสงบ และอยู 
ณ ท่ีนั่งท่ีสภาเทศบาลกำหนดใหเทานั้น 

๓. หามมิใหแสดงความคิดเห็น หรือเสนอแนะเรื่องใดๆ เวนแตจะไดรับอนุญาตจาก
ประธานสภาเทศบาลแลวเทานั้น 

๔. หามมิใหแสดงกิริยาอันพึงรังเกียจ  
๕. หามมิใหใชถอยคำไมสุภาพ กลาวถอยคำหยาบคายหรือเสียดสีใสรายตอสภาเทศบาล

ตำบลดอนเจดีย หรือตอสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย หรือตอบุคคลอ่ืน 
๖. หามมิใหกอกวนความสงบเรียบรอยหรือกระทำการใหเสื่อมเสียเกียรติตอท่ีประชุม หรือ

กระทำการใดๆ อันเปนเหตุรบกวนท่ีประชุมหากฝาฝนขอบังคับการประชุมฯ หรือขัด
คำสั่งประธานในท่ีประชุม  ประธานในท่ีประชุมมีอำนาจเชิญออกนอกหองประชุม                    
สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๗. หามมิใหพกพาอาวุธเขามาในท่ีประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
๘. กรณีมีบุคคลใดบุคคลหนึ่งกระทำการละเมิดระเบียบการประชุมนี้ หรือกระทำการฝาฝน

ขอหนึ่งขอใด ประธานสภามีอำนาจในการกลาวตักเตือน หรือหามปราม หรือใหถอน
คำพูด หรือใหกลาวคำขอขมาตอท่ีประชุมสภาเทศบาล หรือหามมิใหพูดตอไป หรือสั่งให
บุคคลผูนั้นออกไปเสียจากท่ีประชุมสภาเทศบาลไดทันทีและหามบุคคลผูนั้นเขารวมรับ
ฟงการประชุมสภาเทศบาลในครั้งตอไปอาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๕ แหง
พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. ๒๔๙๖    

9.  กรณี... 

 



- 2 -

๙. กรณีมีการสงเสียงอึกทึก อ้ืออึงในท่ีประชุมสภาเทศบาล ซ่ึงมีพฤติการณเห็นวาไม
สามารถท่ีจะรักษาระเบียบการประชุมสภาเทศบาลใหเปนไปดวยความเรียบรอยได 
ประธานสภาเทศบาลมีอำนาจสั่งหยุดพักการประชุมสภาเทศบาลไวเปนการชั่วคราวได 
จนกวาเหตุการณดังกลาวจะหมดสิ้นไป หรือสั่งปดการประชุมสภาเทศบาล 

๑๐. ใหประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย เปนผูรักษาการตามระเบียบนี้ 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

 ประกาศ ณ  วันท่ี  22 กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕66 

        (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ  สมัยแรก ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2566 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1  ลงวันท่ี 29 พฤษภาคม  2566 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  29  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันอังคารท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. 2566 เวลา  14.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒิ แกวปลาด   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
12. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูไมมาประชุม 
 นางดวงสมร         ศรีหมากสุก  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
                  ๑. นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 

2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
3. นางบุญธรรม ทองปรีชา   ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
4. นางจินตนา ศรีนิเวศน   ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

          5. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/รกท.ผูอำนวยการ
  กองการศึกษา 

 6. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ   ผูอำนวยการกองคลัง 
 7. นางอรทัย เอมโอษฐ   นิติกรชำนาญการ   

เริ่มประชุมเวลา  14.00  น. 
เมื่อถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก 

ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ.2566 ในวันอังคารท่ี 28 กุมภาพันธ 2566 เวลา 14.00 
น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค  อินทรพรหม 
เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาลเขานั่งประจำท่ี 
ตรวจนับครบองคประชุม  โอกาสนี้ขอเรียนเชิญทานประธานสภาเทศบาลฯ ไดจุด
ธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการประชุมสภาเทศบาลฯ 

 
 

/ระเบียบ... 
 



- 2 - 
 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 

ประจำป พ.ศ. ๒๕66 เวลา ๑4.0๐ น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบล      
ดอนเจดีย ประธานไมมีเรื่องแจงใหท่ีประชุมทราบ ตอไปเขาสูระเบียบวาระท่ี 2 
เรื่องรับรองรายงานการประชุม 

ระเบียบวาระท่ี  2  เร ื ่อง ร ับรองรายงานการประช ุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                                                  
สมัยสามัญ สมัยที่ส่ี ครั้งที่ 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันที่ 28 พฤศจิกายน  
พ.ศ.2565  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภา  
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยที่สี ่ครั้งที่ 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันท่ี 

28 พฤศจิกายน 2565 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชุม 

นางภาวิณี  นิลรักษา เรียนทานประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดิฉัน นางภาวิณี  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นิลรักษา กรรมการตรวจรายงานการประชุม ไมมีสมาชิกสภาเทศบาลฯทานใดขอ

แกไขรายงานการประชุมคะ  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณครับ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ประชุมอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในที่ประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาลทาน

ใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 
สมัยที่สี่ ครั้งที่ 1 ประจำป พ.ศ. 2565  วันที่ 28 พฤศจิกายน 2565 โปรดยก
มือข้ึน  

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม  
จำนวน 10 เสียง   

1. นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช  ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 
 
 
 
 
 
 

/ระเบียบ... 



- 3 - 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

     3.1  การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ในญัตติ ขอ 3.1 การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ. 2566 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอปรึกษาทานสมาชิกสภาเทศบาลฯ ในการกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำป 

พ.ศ. 2566 ในแตละปใหมีสมัยประชุมสามัญไดสี ่สมัยแตละสมัย สมาชิกสภา
เทศบาลฯจะกำหนดอยางเดิมหรือจะกำหนดเปนอยางอื่น ซึ่งไดกำหนดสมัยสามัญ
สมัยของประจำป พ.ศ. 2566 คือเดือนกุมภาพันธ และการประชุมครั้งนี้จะเปน
การกำหนดสมัยสามัญ สมัยที่สอง สมัยที่สาม สมัยที่สี่ และสมัยสามัญ สมัยแรก
ประจำป พ.ศ. 2567 ในแตละสมัยในการประชุม ใหกำหนดวันและเดือนแตตอง
ไมเกิน 30 วัน เชิญทานสมาชิกสภาฯไดกำหนดสมัยการประชุม สมัยสามัญ แตละ
สมัย  

นายณรงค  ธรรมเนียม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ผม นายณรงค  ธรรมเนียม  สมาชิกสภา 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯ ขอเสนอจำนวนสี่สมัย ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาฯเสนอจำนวนสี่สมัย สมาชิก 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืน ขอเชิญนายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการ

สภาฯ ไดอธิบายเพ่ิมเติม เก่ียวกับญัตตินี้ ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ เพิ่มเติมจากประธานสภาฯในระเบียบวาระที่ 3 ในปที่ผานมาการกำหนดสมัย

สามัญ สมัยแรกของป 2566 คือวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2566 กำหนด 30 วัน สมัย
สามัญ สมัยท่ีสอง  วันท่ี 1 พฤษภาคม ๒๕65 กำหนด  30   วัน สมัยสามัญ สมัย
ที่สาม วันที่ 1  สิงหาคม ๒๕65 กำหนด 30วัน สมัยสามัญ สมัยที่สี ่ วันที่ 1 
พฤศจิกายน  ๒๕65 กำหนด 30 วัน เปนขอมูลใหทานสมาชิกสภาเทศบาลฯได
พิจารณาการกำหนดสมัยการประชุม สมัยสามัญ ขอใหทานไดหารือกันเพื่อจะ
กำหนดสมัยสามัญประจำป พ.ศ. 2566 และเสนอตอที่ประชุมตอไปนำเรียน
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไม ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนด วันเริ ่มตนประชุมสมัยสามัญ แตละสมัย มีสมาชิกทานใดจะเสนอวัน

เริ่มตนประชุมสภาฯแตละสมัย เชิญ นายณวุฒิ  แกวปลาด 
นายณวุฒิ  แกวปลาด  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ผม นายณวุฒิ แกวปลาด  สมาชิกสภา 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯ ขอเสนอวันเร ิ ่มตนประชุมสภาฯสมัยสามัญ สมัยที ่สอง ว ันท่ี 1

พฤษภาคม 2566 มีกำหนด 30 วัน สมัยสามัญ สมัยที่สาม วันที่ 1 สิงหาคม 
2566 มีกำหนด 30 วัน และสมัยสามัญ สมัยที่สี่ วันที่ 1 พฤศจิกายน 2566 มี
กำหนด 30 วัน และสมัยสามัญ สมัยแรกในปถัดไป วันที่ 1 กุมภาพันธ 2567 มี
กำหนด 30 วันขอบคุณครับ 

 
 
 
 
 
 

/นายธีรวัฒน... 



- 4 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอบคุณ นายณวุฒิ แกวปลาด ท่ีไดเสนอสมัยประชุม สมัยสามัญ ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอสรุปการกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ ประจำป 

พ.ศ. 2566 ดังนี้ 
 สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง วันท่ี 1 พฤษภาคม   พ.ศ. 2566 มีกำหนด  30  วัน 
 สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม วันท่ี 1 สิงหาคม      พ.ศ. 2566 มีกำหนด  30  วัน 
 สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่ วันท่ี 1 พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 มีกำหนด  30  วัน 
 และสมัยสามัญ สมัยแรกของปถัดไป คือ ประจำป พ.ศ. 2567  วันท่ี 1  
 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 มีกำหนด 30 วัน 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ อภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯ ทานใด เห็นชอบการกำหนดสมัยประชุมสภา โปรดยกมือ

ข้ึน  
ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภา

เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ. 2566 และสมัยแรก
ประจำป พ.ศ. 2567 จำนวน 10 เสียง  

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒิ   แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ  

   ญัตติท่ี 3.2 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลเปนคณะกรรมการ   
พัฒนาเทศบาล  จำนวน 3 ทาน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติท่ี 3.2 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลในญัตติท่ี 3.2 เรื่อง 
 ประธานสภาเทศบาลฯ  คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล เปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล จำนวน 3 คน 

เชิญเชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย  เขียวหวาน    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล 

เปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล จำนวน 3 คน 
  

 

 

 

 

/หลักการ... 

 



- 5 - 
 

 หลักการ 
 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ.2548   

 ขอ  8  ใหผูบริหารทองถ่ินแตงตั้งคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
   (3)   สมาชิกสภาทองถ่ินท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือกจำนวน  3  คน 

 2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
 ขอ 5 กรรมการตาม (3) ใหมีวาระอยูในตำแหนงคราวละสี่ป และอาจไดรับ
การคัดเลือกอีกก็ได  

เหตุผล 

  ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดีย ท่ี 64/2562 ลงวันท่ี 12 กุมภาพันธ 

2562 เรื ่อง แตงตั ้งคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลดอนเจดีย และคำสั่ง

เทศบาลตำบลดอนเจดียที่ 330/2564 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2564 เรื่อง แตงตั้ง

คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลดอนเจดีย (เปลี่ยนแปลง ) จากระเบียบดังกลาว 

คณะกรรมการฯมีวาระอยูในตำแหนงคราวละสี่ป ซ่ึงหมดวาระการดำรงตำแหนงใน

วันท่ี 11 กุมภาพันธ 2566  เพ่ือใหปฏิบัติเปนไปตามระเบียบฯ จึงเสนอญัตตินี้ตอ

สภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาคัดเลือก 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอบคุณ นายวุฒิชัย  เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
ประธานสภาเทศบาลฯ  เชิญ นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ไดอธิบายเพิ ่มเติม

 ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ เพ่ิมเติม เดิมคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 3 คน คือ 
  1. นายกรกช  ประเสริฐสุโข 

  2. นายณรงค     ธรรมเนียม 
  3. นายณวุฒิ      แกวประหลาด 
 ซ่ึงไดหมดวาระ และเปนขอมูลเบื้องตนในการพิจารณาคัดเลือก ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ท่ีไดอธิบาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ เพ่ิมเติม เรียนเชิญทานสมาชิกเสนอชื่อ ทานท่ีหนึ่ง เชิญ นายณวุฒิ แกวปลาด ครับ 
นายณวุฒิ แกวปลาด  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายกรกช 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ประเสริฐสุโข ครับ 
 

 

 

 

 

 

 

/นายธีรวัฒน.... 



- 6 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 8 คน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค   ธรรมเนียม 

  2. นายนิพนธ  วีระวงษ  

  3. นางสาวนริมล  ดอกมะลิปา 

  4. นางภาวิณี   นิลรักษา 

  5. นางสาวสวนีย   ฉัตรเมธี 

  6. นายสายชล    มุงผล 

  7. นายสุเทพ    เวชวิฐาน 

  8. นายเอ้ืออังกูร    คงธนานันท 

  ทานใดจะเสนอเปนทานอื่นอีกหรือไมครับ ไมมี นายกรกช ประเสริฐสุโข 

ไดรับการคัดเลือกเปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล  เปนทานท่ีหนึ่ง เชิญเสนอชื่อ

ทานท่ีสองครับ เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม เสนอทานท่ีสอง ครับ 

นายณรงค  ธรรมเนียม  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายณวุฒิ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  แกวปลาด คะ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 8  ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายกรกช  ประเสริฐสุโข 

     2. นายนิพนธ   วีระวงษ  

  3. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา 

  4. นางภาวิณี   นิลรักษา 

  5. นางสาวสวนีย   ฉัตรเมธี 

  7. นายสุเทพ    เวชวิฐาน 

  8. นายเอ้ืออังกูร    คงธนานันท 

  ทานใดจะเสนอเปนทานอื่นหรือไมครับ ไมมี นายณวุฒิ แกวปลาด ไดรับ

การคัดเลือกเปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลเปนทานท่ีสอง เชิญเสนอชื่อทานท่ี

สามครับ เชิญ นายกรกช ประเสริฐสุโข เสนอทานท่ีสาม ครับ 

นายกรกช  ประเสริฐสุโข  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายณรงค 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ธรรมเนียม ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 5 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายนิพนธ   วีระวงษ 

     2. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  

  3. นางสาวสวนีย  ฉัตรแมธี  

  5. นายสายชล   มุงผล 

    

 

/ทานใด... 



- 7 - 
 
  ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ ไมมี นายณรงค  ธรรมเนียม ไดรับ

การคัดเลือกเปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล เปนทานที่สาม ครับ ผมขอสรุป ผู

ไดรับคัดเลือกเปนคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล จำนวน 3 ทาน ดังนี้ 

  1. นายกรกช  ประเสริฐสุโข 

  2. นายณวุฒิ  แกวปลาด 

  3. นายณรงค  ธรรมเนียม 

   ญัตติท่ี 3.3 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯเปนคณะกรรมการ 
 ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล  จำนวน 3 คน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติท่ี 3.3 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลในญัตติท่ี 3.3 เรื่อง 
 ประธานสภาเทศบาลฯ  คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล เปน จำนวน 3 คน เชิญเชิญฝายบริหารแถลงญัตติ 

ครับ  

นายวุฒิชัย  เขียวหวาน    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง คณะกรรมการติดตามและ 
 ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล  จำนวน 3 คน 

 หลักการ 
 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548  
 ขอ 28  ใหผูบริหารทองถิ่นแตงตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาทองถ่ินประกอบดวย  
 (1) สมาชิกสภาทองถ่ินท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือกจำนวน 3 คน 
 2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
 ขอ 11 กรรมการตาม (1) ใหมีวาระอยูในตำแหนงคราวละสี่ปและอาจ
ไดรับการคัดเลือกอีกก็ได 

  เหตุผล 
 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดีย ที่ 66/2562 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ 
2562 เรื ่อง แตงตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน
เทศบาลตำบลดอนเจดีย และคำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดียที ่ 331/2564 ลง
วันที่ 7 มิถุนายน 2564 เรื ่อง แตงตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาทองถิ่นเทศบาลตำบลดอนเจดีย (เปลี่ยนแปลง ) จากระเบียบดังกลาว
คณะกรรมการฯ มีวาระอยูในตำแหนงคราวละสี่ป ซึ่งหมดวาระการดำรงตำแหนง
ในวันที่ 11 กุมภาพันธ 2566  เพื่อใหปฏิบัติเปนไปตามระเบียบ จึงเสนอญัตตินี้
ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาคัดเลือก 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอบคุณ นายวุฒิชัย  เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
ประธานสภาเทศบาลฯ  เชิญ นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ไดอธิบายเพิ ่มเติม

 ครับ  
 
 

/นายจตุรงค... 



- 8 - 
 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ  เพ่ิมเติม เดิมคณะกรรมการคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา

เทศบาล  จำนวน 3 คน คือ 
  1. นายนิพนธ  วีระวงษ 

  2. นายสายชล  มุงผล 
  3. นายสุเทพ  เวชวิฐาน 
 ซ่ึงไดหมดวาระ และเปนขอมูลเบื้องตนในการพิจารณาคัดเลือก ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ญัตติท่ี 3.3 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯเปนคณะกรรมการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล  จำนวน 3 คน เชิญนายณรงค   
 ธรรมเนียม เสนอคณะกรรมการทานท่ี 1 
นายนิพนธ  วีระวงษ  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายสุเทพ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  เวชวิฐาน ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ 

ประธานสภาเทศบาลฯ    1. สายชล   มุงผล   
   2. นายณรงค   ธรรมเนียม 
   3. นายกรกช  ประเสริฐสุโข  
 ทานใดจะเสนอเปนทานอื ่นหรือไมครับ ไมมี นายสุเทพ  เวชวิฐาน ไดรับการ

คัดเลือกเปนคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล เปนทานท่ี

หนึ่ง เชิญเสนอชื่อทานท่ีสองครับ เชิญ นายสายชล  มุงผล เสนอทานท่ีสอง ครับ 

นายสายชล  มุงผล  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายนิพนธ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  วีระวงษ ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 5 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค    ธรรมเนียม 

  2. นายกรกช   ประเสริฐสุโข  

  3. นางสาวนริมล  ดอกมะลิปา 

  4. นายสุเทพ   เวชวิฐาน 

  5. เอ้ืออังกูร  คงธนานนัท 

 ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ ไมมี นายนิพนธ วีระวงษ ไดรับการคัดเลือก

เปนคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลเปนทานท่ีสอง เชิญ

เสนอชื่อทานท่ีสามครับ เชิญ นายสุเทพ เวชวิฐาน เสนอทานท่ีสาม ครับ 

นายสุเทพ  เวชวิฐาน  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นายสายชล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  มุงผล ครับ 
 

 

 

 

 

/นายธีรวัฒน... 



- 9 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 4 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค  ธรรมเนียม 

  2. นายนิพนธ   วีระวงษ 

  3. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  

  4. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานนัท     

 ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ ไมมี นายสายชล  มุงผล ไดรับการคัดเลือก

เปนคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลเปนทานท่ีสาม ครับ 

ผมขอสรุปผู ได ร ับการคัดเล ือกเปนคณะกรรมการติดตามและประเม ินผล

แผนพัฒนาเทศบาล ดังนี้ 

     1. นายนิพนธ    วีระวงษ 
     2. นายสายชล  มุงผล 
     3. นายสุเทพ  เวชวิฐาน  
   ญัตติท่ี 3.4 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯเปนคณะกรรมการ 
    บริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 3  คน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติท่ี 3.4 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯเปนคณะกรรมการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  บริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 3  คน เชิญฝาย

บริหารแถลงญัตติ ครับ  
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
นายกเทศมนตรีฯ   ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯ 

เปนคณะกรรมการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

จำนวน 3  คน 
หลักการ 

 3.1 ระเบียบเทศบาลตำบลดอนเจดีย วาดวยการดำเนินงานศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก พ.ศ.2557  
      ขอ 7 ใหผูบริหารทองถิ่นแตงตั้งคณะกรรมการศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลตำบลดอนเจดีย ประกอบดวย 

    (3) สมาชิกสภาทองถ่ินท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือกจำนวน 3 คน 
 3.2 ระเบียบเทศบาลตำบลดอนเจดีย วาดวยการดำเนินงานศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2562   
 ขอ 4 “กรรมการตาม (3) (4) (5) และ (6) ใหมีวาระอยูในตำแหนงคราว
ละสี่ป และอาจไดรับการคัดเลือกอีกได” 

 
 
 
 
 
 
 

/เหตุผล... 



- 10 - 
 

เหตุผล 
  ตามประกาศเทศบาลตำบลดอนเจดีย ลงวันที่ 11 มกราคม 2562 และ
คำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดียที่ 332/2564 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2564 ไดมี
การแตงตั ้งคณะกรรมการการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบล    
ดอนเจดีย จากระเบียบดังกลาวกำหนดใหคณะกรรมการฯ มีวาระอยูในตำแหนง
คราวละสี่ป ซ่ึงคณะกรรมการไดหมดวาระการดำรงตำแหนง ในวันท่ี 10 มกราคม 
2566 เพื่อปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบฯ จึงเสนอญัตตินี ้ตอสภาเทศบาลเพ่ือ
พิจารณาคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 3 คน เปนคณะกรรมการบริหาร
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย เชิญ 
ประธานสภาเทศบาลฯ นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ไดอธิบายเพ่ิมเติม ครับ  
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ เพิ ่มเติม เดิมคณะกรรมการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบล      

ดอนเจดีย จำนวน 3 คน คือ 

  1. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก 
  2. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
  3. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท 

  ซ่ึงไดหมดวาระ และเปนขอมูลเบื้องตนในการพิจารณาคัดเลือก ขอบคุณครับ  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ญัตติท่ี 3.4 การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลฯเปนคณะกรรมการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ บริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 3 คน เชิญ  

 นายนิพนธ วีระวงษ เสนอคณะกรรมการทานท่ี 1 
นายนิพนธ  วีระวงษ  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นางสาวนิรมล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ดอกมะลิปา คะ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค   ธรรมเนียม 

   2. นายสุเทพ    เวชวิฐาน  
   3. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท  
  ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ ไมมี นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา ไดรับการ

คัดเลือกเปนคณะกรรมการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอน

เจดียเปนทานท่ีหนึ่ง เชิญเสนอชื่อทานท่ีสองครับ เชิญ นางภาวิณี นิลรักษา เสนอ

ทานท่ีสอง ครับ 
นางภาวิณี  นิลรักษา  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ดิฉันขอเสนอ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี คะ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค    ธรรมเนียม 

  2. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  

  3. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท  

 /ทานใด... 



- 11 - 
 
 ทานใดจะเสนอเปนทานอื่นหรือไมครับ ไมมี นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี ไดรับการ

คัดเลือกเปนคณะกรรมการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอน

เจดียเปนทานท่ีสอง เชิญเสนอชื่อทานที่สามครับ เชิญ นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 

เสนอทานท่ีสาม ครับ 

นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ดิฉันขอเสนอ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท คะ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค  ธรรมเนียม 

  2. นายกรกช    ประเสริฐสุโข 

  3. นางภาวิณี  นิลรักษา 

 ทานใดจะเสนอเปนทานอื่นหรือไมครับ ไมมี นายเอื้ออังกูร คงธนานันท ไดรับการ

คัดเลือกเปนคณะกรรมการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอน

เจดียเปนทานท่ีสาม ครับ ผมขอสรุปผูไดรับการคัดเลือกเปนคณะกรรมการบริหาร        

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังนี้  

  1. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา 

  2. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 

  3. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท 

ระเบียบวาระท่ี  4   เรื่องอ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนเพ่ือ 
ประธานสภาเทศบาลฯ              พิจารณา เชิญนายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย แถลงญัตติ ไดครับ    
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
นายกเทศมนตรีฯ  สืบเนื่องจากหนังสือจังหวัดสุพรรณบุรีดวนที่สุด เรื่อง โครงการเครือขายสุขภาพ

มารดาและทารกเพื่อครอบครัวไทยในพระราชูปถัมภสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ
สยามมงกุฎราชกุมาร มีวัตถุประสงคเพื่อขับเคลื่อนและบูรณาการการทำงาน
รวมกันในระบบสงเสริมสุขภาพและดูแลรักษาหญิงตั้งครรภ เพื่อลดอัตราการ
คลอดกอนกำหนดของประเทศ กระทรวงมหาดไทย จึงไดดำเนินโครงการสราง 

 เสริมสุขภาพเชิงรุก เพ่ือลดภาวะคลอดกอนกำหนด ในเนื้อหาโครงการจำเปนตองมี
ตัวแทนสภาฯที่เปนสมาชิกสภาฯจำนวน 1 คน เปนคณะกรรมการขับเคลื ่อน
โครงการ ฝายบริหารฯ จึงเสนอญัตตินี ้ตอสภาเทศบาลเพื ่อพิจารณาคัดเลือก
สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 1 คน ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีครับ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ญัตติดวน เชิญนายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ไดอภิปราย

เพ่ิมเติมในญัตติดวน ครับ 
 
 
 

/นายจตุรงค... 
 
 



- 12 - 
 
 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ เพิ ่มเติม ในระเบียบฯขอ 37  การเสนอญัตติ ที ่เปนหนังสือนอกจากญัตติท่ี

กฎหมายหรือระเบียบนี้กำหนดใหทำเปนหนังสือ การเสนอญัตติตาง ขอบัญญัติใด 
ถาผูบริหารทองถิ่นเปนผูเสนอ ตามกฎหมายวาดวยการเขาชื่อเสนอไมตองมีผูรับ
รอง นอกจากญัตติที่กฎหมายหรือระเบียบนี้กำหนดใหทำเปนหนังสือ ญัตติอาจ
เสนอดวยวาจาในท่ีประชุมสภาทองถ่ิน เม่ือประธานสภาฯอนุญาตสามารถเสนอได
โดยไมต องมีผ ู ร ับรอง และขอใหคัดเล ือกสมาชิกสภาฯเปนคณะกรรมการ
อำนวยการ  ท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือกจำนวน 1 คน เปนกรรมการ วิธีดำเนินการเปน
การเสนอชื่อจำนวน 1 ทาน ถาไมมีทานใดเสนอเปนอยางอ่ืน ใหถือวาทานนั้นเปน
ผูถูกคัดเลือก ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาฯ เชิญสมาชิกสภา 
ประธานสภาเทศบาลฯ  จำนวน 1 คน  ครับเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเสนอชื่อสมาชิกสภาฯเพ่ือเปนคณะ

กรรมการฯ 
นายณวุฒิ แกวปลาด  เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นางภาวิณี 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  นิลรักษา ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 6 ทาน คือ  
ประธานสภาเทศบาลฯ   1. นายณรงค  ธรรมเนียม 
  2. นายนิพนธ   วีระวงษ 

  3. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา 

  4. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 

  5. นายสายชล  มุงผล 

  6. นายเอ้ืออังกูร  คงธนานันท 

 ทานใดจะเสนอเปนทานอื่นหรือไมครับ ไมมี นางภาวิณี นิลรักษา  ไดรับการ
คัดเลือกเปนคณะกรรมการตามโครงการสรางเสริมสุขภาพเชิงรุกเพื่อลดภาวะ
คลอดกอนกำหนด เพ่ือลดอุบัติการณการคลอดกอนกำหนด  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ในวาระอ่ืนๆ มีสมาชิกทานใดจะนำเสนอ หรือติดตามเรื่องท่ีไดเสนอมา 
ประธานสภาเทศบาลฯ แลวแตยังไมไดรับการแกไข เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม  
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ สืบเนื่องจาก 
ปลัดเทศบาลฯ ขณะนี้มีโครงการกอสรางถนนอยู 2 เสนทาง คือ ถนนเทศบาล 8 (ซอยขาวหลาม) 

เสนทางไปบรรจบคลอง 15 และ ชุมชนดอนประดู(ซอยสามัคคี) ซ่ึงอยูระหวางชวง
ดำเนินการกอสรางอาจจะไมสะดวกหรือมีอุปสรรคในการใชถนนและรบกวน
สมาชิกสภาเทศบาลฯไดใหขอมูลหากมีประชาชนสอบถามมา ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ  มีสมาชิกทานใดจะ 
ประธานสภาเทศบาลฯ นำเสนอ หรือติดตามเรื่องท่ีไดเสนอมา เชิญ นายนิพนธ  วีระวงษ 
นายนิพนธ  วีระวงษ   เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ถนนเสนท่ีกำลังกอสรางชุมชนดอนประดู 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ไมทราบวาระยะทางเริ่มตนและสิ้นสุดอยูจุดไหนหรือบริเวณใด 
 

 
/นายจตุรงค... 



- 13 -

นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ ถนนเสนชุมชน 
ปลัดเทศบาลฯ ดอนประดูที่ไดรับเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นเปนการแกไข

ปญหาจากถนนเดิมท่ีมีอุปสรรคจากการสัญจรเริ่มจากปากซอยดอนประดูบริเวณท่ี
ติดกับถนนรอบองคฯสิ้นสุดแยกบานนายสุเทพ เวชวิฐาน (สมาชิกสภาเทศบาลฯ)
บริเวณที่มีทอระบายน้ำเพื่อกอสรางในรูปแบบใหมใหมีการเดินทางสะดวกข้ึน 
ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ  มีสมาชิกทานใดจะ 
ประธานสภาเทศบาลฯ นำเสนอ หรือติดตามเรื่องท่ีไดเสนอมา เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม 
นายณรงค ธรรมเนียม เรียน ประธานสภาเทศบาลฯ ผมนายณรงค ธรรมเนียม  สมาชิกสภา 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯ ในบริเวณสะพานคอนกรีตขามเกาะกลางทางทิศใตบอจระเข น้ำเซาะ

ดินทำใหสิ่งปลูกสรางบริเวณเกาะกลางอาจเกิดความเสียหาย จึงขอใหเทศบาลฯ
เขาไปตรวจสอบและดูแล ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม  มีสมาชิกทานใดจะนำเสนอ หรือ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ติดตามเรื่องท่ีไดเสนอมา เชิญ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  
นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย เรียน ทานประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯดังนี้ ในเรื่องที่ทานสมาชิกสภาเทศบาลฯได

แจงมา ฝายบริหารจะดำเนินการใหกองชาง ไปตรวจสอบและดำเนินการแกไข
ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอขอบคุณนายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ ครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  สมาชิกทานใดจะอภิปรายเพิ ่มเติมอีกหรือไมครับ ถาไมมีสมาชิกทานใดจะ

อภิปรายเพ่ิมเติมในเรื่องอ่ืนๆ ขอปดการประชุม  

ปดประชุมเวลา  15.30  น. 
    ลงชื่อ      ผูถอดเทปรายงานการประชุม 

 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
   นิติกรชำนาญการ  

    ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
      (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 

 ปลัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



- 14 -

      คณะกรรมการตรวจรายงานการประช ุมได ตรวจรายงานการประช ุมสภาเทศบาล 
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ  สมัยแรก ครั้งที่ 1  ประจำป พ.ศ. 2566  เมื่ออังคารท่ี 28 กุมภาพันธ  2566 
ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 

  สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ      กรรมการ/เลขานุการตรวจรายงานการประชุม 
 (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
    สมาชิกสภาเทศบาล 

      สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยแรก  
ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ.  2566 

เมื่อวันที่..........เดือน..............................พ.ศ. 2566 

 ลงชื่อ 
(นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๒๙   พฤษภาคม

TCS
Highlight



- 15 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ ประจำป  พ.ศ.๒๕66 

และกำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ สมัยแรก ของป พ.ศ.2567 

ดวยสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 
สมัยแรก  ในวันอังคารท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕66  โดยมีมติกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ 
จำนวน ๔ สมัย โดยมี กำหนดดังนี้ 

สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง วันท่ี  1 พฤษภาคม   ๒๕66 มีกำหนด  30   วัน 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  วันท่ี  1   สิงหาคม  ๒๕66 มีกำหนด  30   วัน 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่     วันท่ี  1   พฤศจกิายน  ๒๕66 มีกำหนด  30   วัน 

พรอมกันนี้ไดกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป 
พ.ศ. ๒๕67 ในวันท่ี 1 กุมภาพันธ ๒๕67  มีกำหนด  30  วัน 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการประชุมสภาทองถ่ิน  พ.ศ. 
๒๕๔๗  และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554 หมวด 2 การประชุม ขอ ๒๑ วรรค สอง เม่ือสภา
ทองถ่ินมีมติแลวใหประธานสภาทองถ่ินทำเปนประกาศของสภาทองถ่ิน พรอมท้ังปดประกาศไวในท่ีเปดเผย ณ 
สำนักงานองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

 ประกาศ  ณ วันท่ี  28  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕66 

       (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	Untitled
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



